
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2566 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2565 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล     
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1  กุมภาพันธ  2566 ถึงวันท่ี 2 มีนาคม 
2566 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  27  มกราคม  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยแรก  ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยแรก ประจำป พ.ศ. 2566  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
กุมภาพันธ  2566  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕66 ในวันอังคารท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕66 เวลา 14.0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 22 กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



 
 

                                                             
 
 
 
 
 
                     

      
 ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

     เรื่อง  ระเบียบการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย วาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 
          ในการเขาฟงการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดยี พ.ศ. ๒๕66 

 

 อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๗  หมวด ๒ ขอ  ๒๔  วรรค  ๓  และหมวด ๙  การประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำเปนตอง
มีการรักษาระเบียบและรักษาความสงบเรียบรอยในสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังนั้น สภาเทศบาลตำบล       
ดอนเจดียจึงออกหลักเกณฑและวิธีการ สำหรับใหสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียและประชาชนเขารับฟง
การประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังตอไปนี้ 

๑. การเขาประชุมสภาเทศบาล ใหสมาชิกสภาเทศบาลและคณะผูบริหารเทศบาล แตงกาย
ดวยเครื่องแบบปฏิบัติราชการ เวนแตประธานสภาเทศบาลจะแจงเปนหนังสือกำหนดให      
แตงกายเปนอยางอ่ืน 

๒. การเขารวมประชุมสภาเทศบาล บุคคลภายนอกซ่ึงเขารับฟงการประชุมสภาเทศบาล ให
แตงกายดวยชุดสุภาพ ประพฤติตนใหเรียบรอย มีความสำรวม อยูในความสงบ และอยู 
ณ ท่ีนั่งท่ีสภาเทศบาลกำหนดใหเทานั้น 

๓. หามมิใหแสดงความคิดเห็น หรือเสนอแนะเรื่องใดๆ เวนแตจะไดรับอนุญาตจาก
ประธานสภาเทศบาลแลวเทานั้น 

๔. หามมิใหแสดงกิริยาอันพึงรังเกียจ  
๕. หามมิใหใชถอยคำไมสุภาพ กลาวถอยคำหยาบคายหรือเสียดสีใสรายตอสภาเทศบาล

ตำบลดอนเจดีย หรือตอสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย หรือตอบุคคลอ่ืน 
๖. หามมิใหกอกวนความสงบเรียบรอยหรือกระทำการใหเสื่อมเสียเกียรติตอท่ีประชุม หรือ

กระทำการใดๆ อันเปนเหตุรบกวนท่ีประชุมหากฝาฝนขอบังคับการประชุมฯ หรือขัด
คำสั่งประธานในท่ีประชุม  ประธานในท่ีประชุมมีอำนาจเชิญออกนอกหองประชุม                    
สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๗. หามมิใหพกพาอาวุธเขามาในท่ีประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
๘. กรณีมีบุคคลใดบุคคลหนึ่งกระทำการละเมิดระเบียบการประชุมนี้ หรือกระทำการฝาฝน

ขอหนึ่งขอใด ประธานสภามีอำนาจในการกลาวตักเตือน หรือหามปราม หรือใหถอน
คำพูด หรือใหกลาวคำขอขมาตอท่ีประชุมสภาเทศบาล หรือหามมิใหพูดตอไป หรือสั่งให
บุคคลผูนั้นออกไปเสียจากท่ีประชุมสภาเทศบาลไดทันทีและหามบุคคลผูนั้นเขารวมรับ
ฟงการประชุมสภาเทศบาลในครั้งตอไปอาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๕ แหง
พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. ๒๔๙๖    

9.  กรณี... 

 



- 2 -

๙. กรณีมีการสงเสียงอึกทึก อ้ืออึงในท่ีประชุมสภาเทศบาล ซ่ึงมีพฤติการณเห็นวาไม
สามารถท่ีจะรักษาระเบียบการประชุมสภาเทศบาลใหเปนไปดวยความเรียบรอยได 
ประธานสภาเทศบาลมีอำนาจสั่งหยุดพักการประชุมสภาเทศบาลไวเปนการชั่วคราวได 
จนกวาเหตุการณดังกลาวจะหมดสิ้นไป หรือสั่งปดการประชุมสภาเทศบาล 

๑๐. ใหประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย เปนผูรักษาการตามระเบียบนี้ 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

 ประกาศ ณ  วันท่ี  22 กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕66 

        (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ  สมัยแรก ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2566 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1  ลงวันท่ี 29 พฤษภาคม  2566 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  29  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันอังคารท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. 2566 เวลา  14.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒิ แกวปลาด   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
12. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูไมมาประชุม 
 นางดวงสมร         ศรีหมากสุก  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
                  ๑. นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 

2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
3. นางบุญธรรม ทองปรีชา   ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
4. นางจินตนา ศรีนิเวศน   ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

          5. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/รกท.ผูอำนวยการ
  กองการศึกษา 

 6. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ   ผูอำนวยการกองคลัง 
 7. นางอรทัย เอมโอษฐ   นิติกรชำนาญการ   

เริ่มประชุมเวลา  14.00  น. 
เมื่อถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก 

ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ.2566 ในวันอังคารท่ี 28 กุมภาพันธ 2566 เวลา 14.00 
น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค  อินทรพรหม 
เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาลเขานั่งประจำท่ี 
ตรวจนับครบองคประชุม  โอกาสนี้ขอเรียนเชิญทานประธานสภาเทศบาลฯ ไดจุด
ธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการประชุมสภาเทศบาลฯ 

 
 

/ระเบียบ... 
 



- 2 - 
 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 

ประจำป พ.ศ. ๒๕66 เวลา ๑4.0๐ น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบล      
ดอนเจดีย ประธานไมมีเรื่องแจงใหท่ีประชุมทราบ ตอไปเขาสูระเบียบวาระท่ี 2 
เรื่องรับรองรายงานการประชุม 

ระเบียบวาระท่ี  2  เร ื ่อง ร ับรองรายงานการประช ุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                                                  
สมัยสามัญ สมัยที่ส่ี ครั้งที่ 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันที่ 28 พฤศจิกายน  
พ.ศ.2565  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภา  
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยที่สี ่ครั้งที่ 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันท่ี 

28 พฤศจิกายน 2565 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชุม 

นางภาวิณี  นิลรักษา เรียนทานประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดิฉัน นางภาวิณี  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นิลรักษา กรรมการตรวจรายงานการประชุม ไมมีสมาชิกสภาเทศบาลฯทานใดขอ

แกไขรายงานการประชุมคะ  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณครับ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ประชุมอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในที่ประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาลทาน

ใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 
สมัยที่สี่ ครั้งที่ 1 ประจำป พ.ศ. 2565  วันที่ 28 พฤศจิกายน 2565 โปรดยก
มือข้ึน  

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม  
จำนวน 10 เสียง   

1. นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช  ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 
 
 
 
 
 
 

/ระเบียบ... 



- 3 - 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

     3.1  การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ในญัตติ ขอ 3.1 การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ. 2566 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอปรึกษาทานสมาชิกสภาเทศบาลฯ ในการกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำป 

พ.ศ. 2566 ในแตละปใหมีสมัยประชุมสามัญไดสี ่สมัยแตละสมัย สมาชิกสภา
เทศบาลฯจะกำหนดอยางเดิมหรือจะกำหนดเปนอยางอื่น ซึ่งไดกำหนดสมัยสามัญ
สมัยของประจำป พ.ศ. 2566 คือเดือนกุมภาพันธ และการประชุมครั้งนี้จะเปน
การกำหนดสมัยสามัญ สมัยที่สอง สมัยที่สาม สมัยที่สี่ และสมัยสามัญ สมัยแรก
ประจำป พ.ศ. 2567 ในแตละสมัยในการประชุม ใหกำหนดวันและเดือนแตตอง
ไมเกิน 30 วัน เชิญทานสมาชิกสภาฯไดกำหนดสมัยการประชุม สมัยสามัญ แตละ
สมัย  

นายณรงค  ธรรมเนียม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ผม นายณรงค  ธรรมเนียม  สมาชิกสภา 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯ ขอเสนอจำนวนสี่สมัย ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาฯเสนอจำนวนสี่สมัย สมาชิก 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืน ขอเชิญนายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการ

สภาฯ ไดอธิบายเพ่ิมเติม เก่ียวกับญัตตินี้ ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ เพิ่มเติมจากประธานสภาฯในระเบียบวาระที่ 3 ในปที่ผานมาการกำหนดสมัย

สามัญ สมัยแรกของป 2566 คือวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2566 กำหนด 30 วัน สมัย
สามัญ สมัยท่ีสอง  วันท่ี 1 พฤษภาคม ๒๕65 กำหนด  30   วัน สมัยสามัญ สมัย
ที่สาม วันที่ 1  สิงหาคม ๒๕65 กำหนด 30วัน สมัยสามัญ สมัยที่สี ่ วันที่ 1 
พฤศจิกายน  ๒๕65 กำหนด 30 วัน เปนขอมูลใหทานสมาชิกสภาเทศบาลฯได
พิจารณาการกำหนดสมัยการประชุม สมัยสามัญ ขอใหทานไดหารือกันเพื่อจะ
กำหนดสมัยสามัญประจำป พ.ศ. 2566 และเสนอตอที่ประชุมตอไปนำเรียน
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไม ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนด วันเริ ่มตนประชุมสมัยสามัญ แตละสมัย มีสมาชิกทานใดจะเสนอวัน

เริ่มตนประชุมสภาฯแตละสมัย เชิญ นายณวุฒิ  แกวปลาด 
นายณวุฒิ  แกวปลาด  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ผม นายณวุฒิ แกวปลาด  สมาชิกสภา 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯ ขอเสนอวันเร ิ ่มตนประชุมสภาฯสมัยสามัญ สมัยที ่สอง ว ันท่ี 1

พฤษภาคม 2566 มีกำหนด 30 วัน สมัยสามัญ สมัยที่สาม วันที่ 1 สิงหาคม 
2566 มีกำหนด 30 วัน และสมัยสามัญ สมัยที่สี่ วันที่ 1 พฤศจิกายน 2566 มี
กำหนด 30 วัน และสมัยสามัญ สมัยแรกในปถัดไป วันที่ 1 กุมภาพันธ 2567 มี
กำหนด 30 วันขอบคุณครับ 

 
 
 
 
 
 

/นายธีรวัฒน... 



- 4 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอบคุณ นายณวุฒิ แกวปลาด ท่ีไดเสนอสมัยประชุม สมัยสามัญ ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอสรุปการกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ ประจำป 

พ.ศ. 2566 ดังนี้ 
 สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง วันท่ี 1 พฤษภาคม   พ.ศ. 2566 มีกำหนด  30  วัน 
 สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม วันท่ี 1 สิงหาคม      พ.ศ. 2566 มีกำหนด  30  วัน 
 สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่ วันท่ี 1 พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 มีกำหนด  30  วัน 
 และสมัยสามัญ สมัยแรกของปถัดไป คือ ประจำป พ.ศ. 2567  วันท่ี 1  
 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 มีกำหนด 30 วัน 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ อภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯ ทานใด เห็นชอบการกำหนดสมัยประชุมสภา โปรดยกมือ

ข้ึน  
ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภา

เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ. 2566 และสมัยแรก
ประจำป พ.ศ. 2567 จำนวน 10 เสียง  

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒิ   แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ  

   ญัตติท่ี 3.2 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลเปนคณะกรรมการ   
พัฒนาเทศบาล  จำนวน 3 ทาน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติท่ี 3.2 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลในญัตติท่ี 3.2 เรื่อง 
 ประธานสภาเทศบาลฯ  คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล เปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล จำนวน 3 คน 

เชิญเชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย  เขียวหวาน    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล 

เปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล จำนวน 3 คน 
  

 

 

 

 

/หลักการ... 

 



- 5 - 
 

 หลักการ 
 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ.2548   

 ขอ  8  ใหผูบริหารทองถ่ินแตงตั้งคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
   (3)   สมาชิกสภาทองถ่ินท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือกจำนวน  3  คน 

 2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
 ขอ 5 กรรมการตาม (3) ใหมีวาระอยูในตำแหนงคราวละสี่ป และอาจไดรับ
การคัดเลือกอีกก็ได  

เหตุผล 

  ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดีย ท่ี 64/2562 ลงวันท่ี 12 กุมภาพันธ 

2562 เรื ่อง แตงตั ้งคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลดอนเจดีย และคำสั่ง

เทศบาลตำบลดอนเจดียที่ 330/2564 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2564 เรื่อง แตงตั้ง

คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลดอนเจดีย (เปลี่ยนแปลง ) จากระเบียบดังกลาว 

คณะกรรมการฯมีวาระอยูในตำแหนงคราวละสี่ป ซ่ึงหมดวาระการดำรงตำแหนงใน

วันท่ี 11 กุมภาพันธ 2566  เพ่ือใหปฏิบัติเปนไปตามระเบียบฯ จึงเสนอญัตตินี้ตอ

สภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาคัดเลือก 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอบคุณ นายวุฒิชัย  เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
ประธานสภาเทศบาลฯ  เชิญ นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ไดอธิบายเพิ ่มเติม

 ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ เพ่ิมเติม เดิมคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 3 คน คือ 
  1. นายกรกช  ประเสริฐสุโข 

  2. นายณรงค     ธรรมเนียม 
  3. นายณวุฒิ      แกวประหลาด 
 ซ่ึงไดหมดวาระ และเปนขอมูลเบื้องตนในการพิจารณาคัดเลือก ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ท่ีไดอธิบาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ เพ่ิมเติม เรียนเชิญทานสมาชิกเสนอชื่อ ทานท่ีหนึ่ง เชิญ นายณวุฒิ แกวปลาด ครับ 
นายณวุฒิ แกวปลาด  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายกรกช 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ประเสริฐสุโข ครับ 
 

 

 

 

 

 

 

/นายธีรวัฒน.... 



- 6 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 8 คน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค   ธรรมเนียม 

  2. นายนิพนธ  วีระวงษ  

  3. นางสาวนริมล  ดอกมะลิปา 

  4. นางภาวิณี   นิลรักษา 

  5. นางสาวสวนีย   ฉัตรเมธี 

  6. นายสายชล    มุงผล 

  7. นายสุเทพ    เวชวิฐาน 

  8. นายเอ้ืออังกูร    คงธนานันท 

  ทานใดจะเสนอเปนทานอื่นอีกหรือไมครับ ไมมี นายกรกช ประเสริฐสุโข 

ไดรับการคัดเลือกเปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล  เปนทานท่ีหนึ่ง เชิญเสนอชื่อ

ทานท่ีสองครับ เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม เสนอทานท่ีสอง ครับ 

นายณรงค  ธรรมเนียม  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายณวุฒิ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  แกวปลาด คะ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 8  ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายกรกช  ประเสริฐสุโข 

     2. นายนิพนธ   วีระวงษ  

  3. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา 

  4. นางภาวิณี   นิลรักษา 

  5. นางสาวสวนีย   ฉัตรเมธี 

  7. นายสุเทพ    เวชวิฐาน 

  8. นายเอ้ืออังกูร    คงธนานันท 

  ทานใดจะเสนอเปนทานอื่นหรือไมครับ ไมมี นายณวุฒิ แกวปลาด ไดรับ

การคัดเลือกเปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลเปนทานท่ีสอง เชิญเสนอชื่อทานท่ี

สามครับ เชิญ นายกรกช ประเสริฐสุโข เสนอทานท่ีสาม ครับ 

นายกรกช  ประเสริฐสุโข  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายณรงค 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ธรรมเนียม ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 5 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายนิพนธ   วีระวงษ 

     2. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  

  3. นางสาวสวนีย  ฉัตรแมธี  

  5. นายสายชล   มุงผล 

    

 

/ทานใด... 



- 7 - 
 
  ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ ไมมี นายณรงค  ธรรมเนียม ไดรับ

การคัดเลือกเปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล เปนทานที่สาม ครับ ผมขอสรุป ผู

ไดรับคัดเลือกเปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล จำนวน 3 ทาน ดังนี้ 

  1. นายกรกช  ประเสริฐสุโข 

  2. นายณวุฒิ  แกวปลาด 

  3. นายณรงค  ธรรมเนียม 

   ญัตติท่ี 3.3 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯเปนคณะกรรมการ 
 ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล  จำนวน 3 คน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติท่ี 3.3 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลในญัตติท่ี 3.3 เรื่อง 
 ประธานสภาเทศบาลฯ  คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล เปน จำนวน 3 คน เชิญเชิญฝายบริหารแถลงญัตติ 

ครับ  

นายวุฒิชัย  เขียวหวาน    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง คณะกรรมการติดตามและ 
 ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล  จำนวน 3 คน 

 หลักการ 
 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548  
 ขอ 28  ใหผูบริหารทองถิ่นแตงตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาทองถ่ินประกอบดวย  
 (1) สมาชิกสภาทองถ่ินท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือกจำนวน 3 คน 
 2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
 ขอ 11 กรรมการตาม (1) ใหมีวาระอยูในตำแหนงคราวละสี่ปและอาจ
ไดรับการคัดเลือกอีกก็ได 

  เหตุผล 
 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดีย ที่ 66/2562 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ 
2562 เรื ่อง แตงตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน
เทศบาลตำบลดอนเจดีย และคำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดียที ่ 331/2564 ลง
วันที่ 7 มิถุนายน 2564 เรื ่อง แตงตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาทองถิ่นเทศบาลตำบลดอนเจดีย (เปลี่ยนแปลง ) จากระเบียบดังกลาว
คณะกรรมการฯ มีวาระอยูในตำแหนงคราวละสี่ป ซึ่งหมดวาระการดำรงตำแหนง
ในวันที่ 11 กุมภาพันธ 2566  เพื่อใหปฏิบัติเปนไปตามระเบียบ จึงเสนอญัตตินี้
ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาคัดเลือก 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอบคุณ นายวุฒิชัย  เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
ประธานสภาเทศบาลฯ  เชิญ นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ไดอธิบายเพิ ่มเติม

 ครับ  
 
 

/นายจตุรงค... 



- 8 - 
 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ  เพ่ิมเติม เดิมคณะกรรมการคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา

เทศบาล  จำนวน 3 คน คือ 
  1. นายนิพนธ  วีระวงษ 

  2. นายสายชล  มุงผล 
  3. นายสุเทพ  เวชวิฐาน 
 ซ่ึงไดหมดวาระ และเปนขอมูลเบื้องตนในการพิจารณาคัดเลือก ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ญัตติท่ี 3.3 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯเปนคณะกรรมการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล  จำนวน 3 คน เชิญนายณรงค   
 ธรรมเนียม เสนอคณะกรรมการทานท่ี 1 
นายนิพนธ  วีระวงษ  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายสุเทพ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  เวชวิฐาน ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ 

ประธานสภาเทศบาลฯ    1. สายชล   มุงผล   
   2. นายณรงค   ธรรมเนียม 
   3. นายกรกช  ประเสริฐสุโข  
 ทานใดจะเสนอเปนทานอื ่นหรือไมครับ ไมมี นายสุเทพ  เวชวิฐาน ไดรับการ

คัดเลือกเปนคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล เปนทานท่ี

หนึ่ง เชิญเสนอชื่อทานท่ีสองครับ เชิญ นายสายชล  มุงผล เสนอทานท่ีสอง ครับ 

นายสายชล  มุงผล  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายนิพนธ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  วีระวงษ ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 5 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค    ธรรมเนียม 

  2. นายกรกช   ประเสริฐสุโข  

  3. นางสาวนริมล  ดอกมะลิปา 

  4. นายสุเทพ   เวชวิฐาน 

  5. เอ้ืออังกูร  คงธนานนัท 

 ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ ไมมี นายนิพนธ วีระวงษ ไดรับการคัดเลือก

เปนคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลเปนทานท่ีสอง เชิญ

เสนอชื่อทานท่ีสามครับ เชิญ นายสุเทพ เวชวิฐาน เสนอทานท่ีสาม ครับ 

นายสุเทพ  เวชวิฐาน  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายสายชล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  มุงผล ครับ 
 

 

 

 

 

/นายธีรวัฒน... 



- 9 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 4 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค  ธรรมเนียม 

  2. นายนิพนธ   วีระวงษ 

  3. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  

  4. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานนัท     

 ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ ไมมี นายสายชล  มุงผล ไดรับการคัดเลือก

เปนคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลเปนทานท่ีสาม ครับ 

ผมขอสรุปผู ได ร ับการคัดเล ือกเปนคณะกรรมการติดตามและประเม ินผล

แผนพัฒนาเทศบาล ดังนี้ 

     1. นายนิพนธ    วีระวงษ 
     2. นายสายชล  มุงผล 
     3. นายสุเทพ  เวชวิฐาน  
   ญัตติท่ี 3.4 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯเปนคณะกรรมการ 
    บริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 3  คน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติท่ี 3.4 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯเปนคณะกรรมการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  บริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 3  คน เชิญฝาย

บริหารแถลงญัตติ ครับ  
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
นายกเทศมนตรีฯ   ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯ 

เปนคณะกรรมการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

จำนวน 3  คน 
หลักการ 

 3.1 ระเบียบเทศบาลตำบลดอนเจดีย วาดวยการดำเนินงานศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก พ.ศ.2557  
      ขอ 7 ใหผูบริหารทองถิ่นแตงตั้งคณะกรรมการศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลตำบลดอนเจดีย ประกอบดวย 

    (3) สมาชิกสภาทองถ่ินท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือกจำนวน 3 คน 
 3.2 ระเบียบเทศบาลตำบลดอนเจดีย วาดวยการดำเนินงานศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2562   
 ขอ 4 “กรรมการตาม (3) (4) (5) และ (6) ใหมีวาระอยูในตำแหนงคราว
ละสี่ป และอาจไดรับการคัดเลือกอีกได” 

 
 
 
 
 
 
 

/เหตุผล... 



- 10 - 
 

เหตุผล 
  ตามประกาศเทศบาลตำบลดอนเจดีย ลงวันที่ 11 มกราคม 2562 และ
คำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดียที่ 332/2564 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2564 ไดมี
การแตงตั ้งคณะกรรมการการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบล    
ดอนเจดีย จากระเบียบดังกลาวกำหนดใหคณะกรรมการฯ มีวาระอยูในตำแหนง
คราวละสี่ป ซ่ึงคณะกรรมการไดหมดวาระการดำรงตำแหนง ในวันท่ี 10 มกราคม 
2566 เพื่อปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบฯ จึงเสนอญัตตินี ้ตอสภาเทศบาลเพ่ือ
พิจารณาคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 3 คน เปนคณะกรรมการบริหาร
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย เชิญ 
ประธานสภาเทศบาลฯ นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ไดอธิบายเพ่ิมเติม ครับ  
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ เพิ ่มเติม เดิมคณะกรรมการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบล      

ดอนเจดีย จำนวน 3 คน คือ 

  1. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก 
  2. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
  3. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท 

  ซ่ึงไดหมดวาระ และเปนขอมูลเบื้องตนในการพิจารณาคัดเลือก ขอบคุณครับ  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ญัตติท่ี 3.4 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯเปนคณะกรรมการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ บริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 3 คน เชิญ  

 นายนิพนธ วีระวงษ เสนอคณะกรรมการทานท่ี 1 
นายนิพนธ  วีระวงษ  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นางสาวนิรมล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ดอกมะลิปา คะ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค   ธรรมเนียม 

   2. นายสุเทพ    เวชวิฐาน  
   3. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท  
  ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ ไมมี นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา ไดรับการ

คัดเลือกเปนคณะกรรมการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอน

เจดียเปนทานท่ีหนึ่ง เชิญเสนอชื่อทานท่ีสองครับ เชิญ นางภาวิณี นิลรักษา เสนอ

ทานท่ีสอง ครับ 
นางภาวิณี  นิลรักษา  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ดิฉันขอเสนอ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี คะ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค    ธรรมเนียม 

  2. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  

  3. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท  

 /ทานใด... 



- 11 - 
 
 ทานใดจะเสนอเปนทานอื่นหรือไมครับ ไมมี นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี ไดรับการ

คัดเลือกเปนคณะกรรมการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอน

เจดียเปนทานท่ีสอง เชิญเสนอชื่อทานที่สามครับ เชิญ นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 

เสนอทานท่ีสาม ครับ 

นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ดิฉันขอเสนอ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท คะ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค  ธรรมเนียม 

  2. นายกรกช    ประเสริฐสุโข 

  3. นางภาวิณี  นิลรักษา 

 ทานใดจะเสนอเปนทานอื่นหรือไมครับ ไมมี นายเอื้ออังกูร คงธนานันท ไดรับการ

คัดเลือกเปนคณะกรรมการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอน

เจดียเปนทานท่ีสาม ครับ ผมขอสรุปผูไดรับการคัดเลือกเปนคณะกรรมการบริหาร        

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังนี้  

  1. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา 

  2. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 

  3. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท 

ระเบียบวาระท่ี  4   เรื่องอ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนเพ่ือ 
ประธานสภาเทศบาลฯ              พิจารณา เชิญนายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย แถลงญัตติ ไดครับ    
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
นายกเทศมนตรีฯ  สืบเนื่องจากหนังสือจังหวัดสุพรรณบุรีดวนที่สุด เรื่อง โครงการเครือขายสุขภาพ

มารดาและทารกเพื่อครอบครัวไทยในพระราชูปถัมภสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ
สยามมงกุฎราชกุมาร มีวัตถุประสงคเพื่อขับเคลื่อนและบูรณาการการทำงาน
รวมกันในระบบสงเสริมสุขภาพและดูแลรักษาหญิงตั้งครรภ เพื่อลดอัตราการ
คลอดกอนกำหนดของประเทศ กระทรวงมหาดไทย จึงไดดำเนินโครงการสราง 

 เสริมสุขภาพเชิงรุก เพ่ือลดภาวะคลอดกอนกำหนด ในเนื้อหาโครงการจำเปนตองมี
ตัวแทนสภาฯที่เปนสมาชิกสภาฯจำนวน 1 คน เปนคณะกรรมการขับเคลื ่อน
โครงการ ฝายบริหารฯ จึงเสนอญัตตินี ้ตอสภาเทศบาลเพื ่อพิจารณาคัดเลือก
สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 1 คน ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีครับ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ญัตติดวน เชิญนายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ไดอภิปราย

เพ่ิมเติมในญัตติดวน ครับ 
 
 
 

/นายจตุรงค... 
 
 



- 12 - 
 
 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ เพิ ่มเติม ในระเบียบฯขอ 37  การเสนอญัตติ ที ่เปนหนังสือนอกจากญัตติท่ี

กฎหมายหรือระเบียบนี้กำหนดใหทำเปนหนังสือ การเสนอญัตติตาง ขอบัญญัติใด 
ถาผูบริหารทองถิ่นเปนผูเสนอ ตามกฎหมายวาดวยการเขาชื่อเสนอไมตองมีผูรับ
รอง นอกจากญัตติที่กฎหมายหรือระเบียบนี้กำหนดใหทำเปนหนังสือ ญัตติอาจ
เสนอดวยวาจาในท่ีประชุมสภาทองถ่ิน เม่ือประธานสภาฯอนุญาตสามารถเสนอได
โดยไมต องมีผ ู ร ับรอง และขอใหคัดเล ือกสมาชิกสภาฯเปนคณะกรรมการ
อำนวยการ  ท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือกจำนวน 1 คน เปนกรรมการ วิธีดำเนินการเปน
การเสนอชื่อจำนวน 1 ทาน ถาไมมีทานใดเสนอเปนอยางอ่ืน ใหถือวาทานนั้นเปน
ผูถูกคัดเลือก ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาฯ เชิญสมาชิกสภา 
ประธานสภาเทศบาลฯ  จำนวน 1 คน  ครับเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเสนอชื่อสมาชิกสภาฯเพ่ือเปนคณะ

กรรมการฯ 
นายณวุฒิ แกวปลาด  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นางภาวิณี 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  นิลรักษา ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 6 ทาน คือ  
ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค  ธรรมเนียม 
  2. นายนิพนธ   วีระวงษ 

  3. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา 

  4. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 

  5. นายสายชล  มุงผล 

  6. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท 

 ทานใดจะเสนอเปนทานอื่นหรือไมครับ ไมมี นางภาวิณี นิลรักษา  ไดรับการ
คัดเลือกเปนคณะกรรมการตามโครงการสรางเสริมสุขภาพเชิงรุกเพื่อลดภาวะ
คลอดกอนกำหนด เพ่ือลดอุบัติการณการคลอดกอนกำหนด  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ในวาระอ่ืนๆ มีสมาชิกทานใดจะนำเสนอ หรือติดตามเรื่องท่ีไดเสนอมา 
ประธานสภาเทศบาลฯ แลวแตยังไมไดรับการแกไข เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม  
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ สืบเนื่องจาก 
ปลัดเทศบาลฯ ขณะนี้มีโครงการกอสรางถนนอยู 2 เสนทาง คือ ถนนเทศบาล 8 (ซอยขาวหลาม) 

เสนทางไปบรรจบคลอง 15 และ ชุมชนดอนประดู(ซอยสามัคคี) ซ่ึงอยูระหวางชวง
ดำเนินการกอสรางอาจจะไมสะดวกหรือมีอุปสรรคในการใชถนนและรบกวน
สมาชิกสภาเทศบาลฯไดใหขอมูลหากมีประชาชนสอบถามมา ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ  มีสมาชิกทานใดจะ 
ประธานสภาเทศบาลฯ นำเสนอ หรือติดตามเรื่องท่ีไดเสนอมา เชิญ นายนิพนธ  วีระวงษ 
นายนิพนธ  วีระวงษ   เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ถนนเสนท่ีกำลังกอสรางชุมชนดอนประดู 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ไมทราบวาระยะทางเริ่มตนและสิ้นสุดอยูจุดไหนหรือบริเวณใด 
 

 
/นายจตุรงค... 



- 13 -

นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ ถนนเสนชุมชน 
ปลัดเทศบาลฯ ดอนประดูที่ไดรับเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นเปนการแกไข

ปญหาจากถนนเดิมท่ีมีอุปสรรคจากการสัญจรเริ่มจากปากซอยดอนประดูบริเวณท่ี
ติดกับถนนรอบองคฯสิ้นสุดแยกบานนายสุเทพ เวชวิฐาน (สมาชิกสภาเทศบาลฯ)
บริเวณที่มีทอระบายน้ำเพื่อกอสรางในรูปแบบใหมใหมีการเดินทางสะดวกข้ึน 
ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ  มีสมาชิกทานใดจะ 
ประธานสภาเทศบาลฯ นำเสนอ หรือติดตามเรื่องท่ีไดเสนอมา เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม 
นายณรงค ธรรมเนียม เรียน ประธานสภาเทศบาลฯ ผมนายณรงค ธรรมเนียม  สมาชิกสภา 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯ ในบริเวณสะพานคอนกรีตขามเกาะกลางทางทิศใตบอจระเข น้ำเซาะ

ดินทำใหสิ่งปลูกสรางบริเวณเกาะกลางอาจเกิดความเสียหาย จึงขอใหเทศบาลฯ
เขาไปตรวจสอบและดูแล ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม  มีสมาชิกทานใดจะนำเสนอ หรือ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ติดตามเรื่องท่ีไดเสนอมา เชิญ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  
นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย เรียน ทานประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯดังนี้ ในเรื่องที่ทานสมาชิกสภาเทศบาลฯได

แจงมา ฝายบริหารจะดำเนินการใหกองชาง ไปตรวจสอบและดำเนินการแกไข
ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอขอบคุณนายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ ครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  สมาชิกทานใดจะอภิปรายเพิ ่มเติมอีกหรือไมครับ ถาไมมีสมาชิกทานใดจะ

อภิปรายเพ่ิมเติมในเรื่องอ่ืนๆ ขอปดการประชุม  

ปดประชุมเวลา  15.30  น. 
    ลงชื่อ      ผูถอดเทปรายงานการประชุม 

 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
   นิติกรชำนาญการ  

    ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
      (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 

 ปลัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



- 14 -

      คณะกรรมการตรวจรายงานการประช ุมได ตรวจรายงานการประช ุมสภาเทศบาล 
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ  สมัยแรก ครั้งที่ 1  ประจำป พ.ศ. 2566  เมื่ออังคารท่ี 28 กุมภาพันธ  2566 
ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 

  สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ      กรรมการ/เลขานุการตรวจรายงานการประชุม 
 (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
    สมาชิกสภาเทศบาล 

      สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยแรก  
ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ.  2566 

เมื่อวันที่..........เดือน..............................พ.ศ. 2566 

 ลงชื่อ 
(นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๒๙   พฤษภาคม

TCS
Highlight



- 15 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ ประจำป  พ.ศ.๒๕66 

และกำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ สมัยแรก ของป พ.ศ.2567 

ดวยสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 
สมัยแรก  ในวันอังคารท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕66  โดยมีมติกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ 
จำนวน ๔ สมัย โดยมี กำหนดดังนี้ 

สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง วันท่ี  1 พฤษภาคม   ๒๕66 มีกำหนด  30   วัน 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  วันท่ี  1   สิงหาคม  ๒๕66 มีกำหนด  30   วัน 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่     วันท่ี  1   พฤศจกิายน  ๒๕66 มีกำหนด  30   วัน 

พรอมกันนี้ไดกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป 
พ.ศ. ๒๕67 ในวันท่ี 1 กุมภาพันธ ๒๕67  มีกำหนด  30  วัน 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการประชุมสภาทองถ่ิน  พ.ศ. 
๒๕๔๗  และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554 หมวด 2 การประชุม ขอ ๒๑ วรรค สอง เม่ือสภา
ทองถ่ินมีมติแลวใหประธานสภาทองถ่ินทำเปนประกาศของสภาทองถ่ิน พรอมท้ังปดประกาศไวในท่ีเปดเผย ณ 
สำนักงานองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

 ประกาศ  ณ วันท่ี  28  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕66 

       (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	Untitled
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



